Quo autem animo, truculenta bellua, praeclearum hoc sanctissimi viri facinus tulerit, quibus oculis zelantem Christi legem, Antifitem aspererit, quis explicare valeat? Voce, vultuque vindictam spirans, ad templum flamma ferroque vastandum satellites properare iubet. Babylam verò columnae instar immortem permanentem, ferro crudeliter vinctum, teterrimo carceri mancipari, maleficorum hominum vinculis, miseris, calamitatibus ac ærumnis fatigari. Sed hæc Babylae fiduciam non modo non frangebant, quin potius ad maiora, maiori animo subeunda prouocabant. Post diurnos verò carceris squalores, ac varios cruciatus, productum tandem tyrannus interrogat, num quos Christiani dogmatis assertores habeat. Cui Babylas, de suorum virtute & constantia securus, tres pueros se habere dixit, si non

sti nomine decertare paratos. Hi erant Vrbanus,
 † Pralidanus, & † Apollonius, ætate quidem penè
 pueri, æ mente & sapientia planè cani. Nec mo-
 ra. Tyrannus victos cum matre Theodulla cru-
 ciatibus affici, inuictamque virtutem supplicij
 fatigari mandat. Victi itaque cruciantur antè
 ora parentis, a lapidibus caduntur, torquentur, & ad
 numerum annorum plagæ cuique infliguntur. Alij
 duodecim, alij Nouem, alij Septem. Sed matris &
 Episcopi hortationibus roborati, præmijque sem-
 piterni admoniti, spretis tyrani minis supplicij-
 que, constantes in Christi confessione permanent.
 Hinc tyrannus dolore incensus & rabie, Babylam
 vna cum pueris vltimo supplicio tradi iubet. Ad-
 uolant protinus carnifices, & fortissimos athle-
 tas varijs cruciatibus exercent, atque inter tor-
 menta constanter Christum consistentes, caput
 obruncatione tandem coronant. Porro vir san-
 ctus morti propinquus, seduldè suis mandauit, vt
 ferrea vincula vna cum corpore in sepulchrum
 inferrent; cunctis Christianis testatum faciens,
 quæ ignominiosa videntur quoties propter Chri-
 stum sunt, honorifica esse ac splendida. Hac quide-
 in parte magnè illum Paulū imitatus, qui sursum
 deorsum stigmata vincula, catenâ versabat: ea ob
 ipsa gloriabundus, ac sibi placens, quorum alios
 puderet. Verū enim uerè quæ virtutis opera, post
 gloriosum martyris certamen euenire, digna
 sunt, in quibus commendandis immortalitati,
 scriptorum omnium certet industria. Etenim
 humani generis conditor Deus, qua est in nos be-
 nignitate inter alios, quos nobis ad virtutis exer-
 citatione, reliquit stimulos, haud postremus ille
 videtur, qui Sanctorū exēplo nobis exhibetur, ac
 ex sacris eorū reliquijs, stupendis rerum signis &
 Ec 4 mira-

* alijs Pril-
 dianus.
 * Epoloni?

Trium pue-
 rorum, inui-
 ctum animæ
 robur.

Plectitur ca-
 pite Sacer-
 Antistes, cū
 trib. pueris.

labet vir
 sanctus secū
 sepeliri ca-
 tenas.

Actor. 28. E-
 phes. 6. 2. Ti-
 moth. 1.

Sanctorū ex-
 empla ac re-
 liquie, ad quæ
 profunt.

miraculis claris, frequenter ob oculos ponitur. Nam post sermonis facultatem, ipsa ceteris sanctorum sepulchra, proximum obtinent locum, ad intuentium animos, ad earundem virtutum emulationem prouocandos. Quid sepulchra dico, cum & vestes, & laceri panni, sacro cruore martyrum conuersi, interlabentem refricent memoriam, animosque ad subeunda pro fide certamina excitent? Et quidem, quam aliam prætendere causam possumus, quod tot tantisque miraculis & honoribus sanctorum suorum reliquias ipse conditor Deus honorat, nisi nostri gratia; quod contemptis huius mundi honoribus, & noxijs blandimentis, ad veros solidosque honores confurgamus? Quanta verò sancti huius Babylae corporis, longum post temporis interval- lum, extiterit gloria, attendite. Neque enim simul cum ipsa morte, finis eius fuit certaminis, quip velut rediuius, grauioribus contra gentiles aggressus est pugnas. Nam & more Sampsonis offibus pugnans, in fugam vertit Philistæos.

Iudic. 15.

Daphnes locus in Suburbio Antiocheno, dæmoni consecratus.

Daphnes locus in suburbij est Antiochie, pulcher sanè atque amænus, suaque temperie homines mirifice oblectans. Porro humana salutis hostis (cuius ea est natura, ut nos Dei muneribus turpiter in nostram perniciem abuti faciat) locum eundem cum occupasset, effinxit per nequitiae suae ministros, infamem quandam fabulam, per quam suburbij decor atque amenitas, non ad Deum, sed dæmonem sceleratè referèbatur. Hinc iuuenes permulti commensationibus, & impudicitijis locum contaminare, cardes & immania scelera patrare, alios quoslibet ad facinororum suorum communionem allicere, & idolo Apollini, cui rex templum, ibidem crexerat, ne-

fanda admodum sacrificia facere. Occupatum
 verò hoc modo adolescentum intemperantia
 locum, & tyrannide dæmonis obsessum, Gal-
 lus Cæsar vt liberaret, non arma, non mili-
 tem, non edicta transmisiit, sed Babylæ corpus
 in cineres & ossa planè redactum, eò transtulit;
 ratus eius virtute, dæmonis præstigias ac fraudes
 protinus elidendas. Nec eum spes, quam in mar-
 tyre repositam habebat, sefellit. Nam simulac-
 ræ reliquæ suburbium attigere, & loquax il-
 lud Apollinis oraculum obmutuit, suppressæque
 voce latrare desijt, & inolitæ Græcorum supersti-
 tiones, effuso deliciarum luxu extincto, penitus
 cessarunt. Cæterum eo Imperatore, qui reliquias
 transtulerat, vita functo, Apostata ille, firmato
 imperio, vt silentis Apollinis linguam solueret,
 indè tollendum Babylæ corpus curavit. Quo sub-
 lato, & in locum pristinum restituto, mox mu-
 tum idolum, non nisi sui silentij causam fari per-
 missum, illapso de cælo fulmine contritum est,
 ingensque eius ædes, cælesti illo igne confagra-
 vit. Ex hæc quidem pauca ex multis præclarissi-
 mis Babylæ virtutibus ac miraculis; qui & in vita
 & in morte vtrouique illustris, Dei leges ab in-
 iuria vindicauit, mundi fastum contempsit, Reges
 docuit, & corpus pro fidei & pietatis defensione
 intrepidè morti subiecit, dæmonis robur ener-
 uauit, gentilium imposturam coarguit, vatici-
 nij deliramenta detexit, personam eius
 contriuit, ac magna vehemen-
 tia oppressit.

Gallus Cæ-
 sar reliqui-
 as Babylæ
 transtert in
 Daphnes vt
 dæmonem
 inde expel-
 lat.

Huic miracu-
 lo oculatus
 testis inter-
 fuit S. Ioh.
 Chrysostr. vt
 testatur in
 Orat. contra
 gent. & hom.
 4. de laudib.
 Pauli.

Iulianus A-
 postata indè
 aufertur cu-
 rat eandem
 reliquias.

Apollinis si-
 mulachrum di-
 uinitus con-
 tritum, fan-
 que crema-
 tum.

Ed 5

EGRE

Vide C. Ba-
ron. Tom.
4 Annal.
ecclie.

tum Romanorum, Iuuentini & Maximi. ex S. Iu-
nis Chrysoſto. homilia in ipſorum die natali habi-
ta. Occubuerunt autem anno Redemptoris
362. Liberij Pontificis 11. Iuliani
Imperatoris ſe-
cundo.

25. Ianuarij.
Summa
Chriftiano.
rū in fide cō-
ſtantia ſub
Iulia.

Verſutia Iu-
liani apo-
ſtata.

Epulum
quippe pub-
licam à Iuli-
ano paratū.

IULIANVS apoſtata, qui omnes Imperatores
impietate facilè ſuperavit, cūm videret
Chriftianorum res præclaris martyrum
certaminibus indies magis magisque illuſtra-
ri, eaque de cauſa non ſolum viros, ſed & uacros
etiam pueros, virginei que nondum nobiles, pro
religionis conſtantia ad mortem proſpire, incre-
dibili animi dolore cruciabatur. et quanquam om-
nes internecione deletos cuperet, ſanguinem
que eorum auidiſſimè ſitiret, ne tamen triumphos,
victorias & coronas illis pararet, & aperta
crudelitate nomen eorum ſempiternæ memoria
conſecraret, miris quibusdam inſidijs eos ſubuer-
tere conatus eſt. Medicos & milites & oratores
omnes vel à poſſeſſionibus ſuis diſcedere, vel ſi-
dem ſuam abiurare iubebat. Multas inſuper & va-
rias cauſas mira diaboli verſutia inuentas habe-
bat, quibus ſi non à fidei conſtantia, religionis pu-
riſſimæ cultores dimoueret, ſaltem martyrij glo-
riam obſcuritate inuolueret, atque omnes ho-
modo ab ardenti martyrij cupiditate qua veho-
menter flagrabant, retardaret.

Hæc cum ita ſe haberent, accidit vt militibus
conuiuium præclarum inſtructum eſſet: cui etiam
& martyres, quos hodie colimus, intererant. Cum
que inter pocula, varijs, vt conuiuiarum mos eſt
ſeruo

sermone vltro citroque misferentur, martyres nostri inter se, sui seculi mala deplorabant. sacras leges conculcatas dicebant, pietatem extinctam, & creaturarum omnium Dominum nefarie contemptum. Cui dicebat vita vltro allubescat, cum neq; aere nisi impuris impietatu sacrificijs haurire licebat? Omnia nidore plena sunt & fumo. omnia sacrificijs immundis referta. Dicta verò hæc perimitorie non sunt transeunda, sed mature consideranda. quando ea locuti sunt, & quata pietate. Nam si in militari symposio, vbi regnant ebrietas & intemperantia, vbi certatur de prodigalitate, vbi agon est stuporis & insipientie, sic ingemiscebant & lugebant, quales erant domi, cum soli inter se agerent quales erant in precibus ac ieiunijs, qui delictarum tempore, tam humiliata & Apostolica præse ferebant pectora? Gaudebant alij, hi verò lugebant. Impie agebant alij, hi verò zelo vrebantur. Verum enimvero haud clandestinum fuit, talia eos dixisse. Nam ex sodalibus & coniuuis adulator & irrisor quidam, obsequium Imp. facturus, omnia vt dicta erant detulit. Imp. autem accepta occasione iam diu quaesita, causatus est ex verbis illis affectatam tyrannidem, vt ita eos martyrij corona priuaret. Primò igitur omnibus eorum facultatibus in fiscum delatis, nudos eos in carcerem coniecit. Illi incredibili gaudio perfusioni secus in carcerem, quam homines in patriam migraturi, properarunt. Cum autem omnibus essent propter spectatam probitatem pietatemque eximiam admodum chari, omnis penè ciuitas ad eos confluxit, vnde multi, pijs eorum sermonibus & in vite innocentia à perfidia ad Christum transiere, & sanguinis sui effusione constans de eo testimonium præbuere.

Conqueruntur milites inter se de pietate profligata.

Eximia marty. pietus.

Produntur.

Mane p̄itur carceri.

Constantie martyrum.

Imp.

Tentantur
martyres.

Imp. auditis eorum virtutibus, & ardenti pro
Christi nomine decertandi cupiditate, variis
fraudibus & illecebris eos in suam perfidiam pe-
trahere conatus est. At illi cum omnes illius
impios conatus & fraudes illuderent, munera &
mundi huius honores qui offerebantur, contem-
nerent, furore percitus, iussit media nocte eos in
barathrum abduci, atque in densis tenebris decol-
lari, ne inuicta eorum constantia ad aliorum no-
titiam cum sempiterna gloria perveniret. Cate-
rum capita detruncata, tunc diabolo magis terri-
bilia erant, quam cum adhuc vocem darent.

Plectuntur
capite.

Nam cum quidam, cum aperto etiam salutis
discrimine, fortissimos illos athletas ex impiorum
manibus raperent, neque paterentur villo modo
sacra illa corpora permanere inhumata. Constante
necfama, ab oculatis, perfecta testibus, eadem in Sarco-
phago deposita, coelesti quadam gratia splenduisse,
Procomartyris Stephani Iudaeis responsuri haud
abfimili. Et quidem aspectus ita omnes affectu
dicitur, ut nemo non, pio quodam horrore per-
fusus astaret. Nos porro illos & columnas & sco-
pulos & turres, & candelabra, & tauros simul
haud immerito dixerimus.

Astor. 6.

Miraculum;

Præclarum
Marty. En-
comium

Christi etenim ecclesiam sicut columnae susti-
nent, sicut turres muniunt, sicut scopuli, vada-
rum spiritualium assultus repellunt, sicut lumi-
naria tenebras impietatis discutunt, & si-
cut tauri, eadem anima & promptitu-
dine, suave Christi iugum dum vi-
uerent trax-
ere,

VITA

VITA S. PROIECTI ARVERNORVM

Episcopi & martyris, & sociorum eius. Passus
est anno Domini 670. sub Childerico
secundo Francorum
Rege.

Vide Czf.
Baron. To-
mo 8. Anna.
Eccle.
in & Notat.
Mart. Rom.

Beatus Proiectus claris apud Aruernos ortus
natalibus. parentes habuit Gondolenum at-
que Elidiam; & quidem cum necdum esset,
in lucem editus, cælesti reuelatione indicatum
est, quis quandoque futurus esset. Cum autem na-
tus esset puer sanè elegans, statim primis infantia
annis superatis ad Isiodorenses, literis imbuendus
profectus est. Vbi cum præ cæteris condiscipulis
haud cootemendos in literis progressus fecisset
parentes eum Genesio Archidiacono, postea au-
tem Aruernorum Episcopo, commendarunt. Qui
cum præclaro illum ingenio & spectata indole
prædicum animaduèreret, primò illius fidei
tradidit pecunias: vnde pauperes alebantur. Po-
stea verò maiori accedente eruditione non rarò
suis eum consultationibus adhibuit.

25. Ianuarij
Patria & pa-
rentes eius

Traditur Ge-
nesio Archi-
diacono lite-
ris imbuen-
dus.

Præficitur
Isiodorensibus

Virtutes
eius.

Porro cum optimis polleret moribus; & incu-
pate vitæ integritate plurimos ad virtutis studiū
excitaret, antistes eum Isiodorensibus præfecit.
Itaque videre licebat eum castitatis studio con-
spicuum, charitate eximium, ieiunijs deditum, &
assidue rerum diuinarum contemplationi & scri-
pturis lectitandis intentum. Ipsis autem Quadra-
gesimæ diebus, multò attentius pietati & eleemo-
sinarum largitati operam nauabat. Vt autem die
quodam, solito plures pauperes ad eum confluxer-
unt; & vir sanctus ex ministro suo duos tantum
aureos superesse intellexit, totum se ad Christi
lesu benignitatem implorandam conuertit, ut
quod

quod indigentibus ulterius suppeditare posset, largiri dignaretur. Tacitis hæc secum precibus agebat, cum protinus paucissimos illos nummos intra crumenam cælesti benedictione usque adeo auctos sensit, ut toti ad fores consistenti pauperum cateruæ sufficerent.

Miraculum. Aliquanto deinde tempore euoluto, Felix qui tunc Aruernorum Episcopatum administrabat, Candidinensis cœnobij præfecturam Proiecto demandauit. Ibi vir sanctus cum tam animarum lucra, quam ædificiorum structuras in melius promouendas curaret, parietem domus cuiusdam ruinam minitantem restaurare voluit. Sed cum rimas ex omni parte duxisset, accidit, ut repente ab ipsius fundamentis collapsus, vnum ex operariis miserè oppresserit, suisque ita ruderibus absconderit, ut nemo esset qui non eum suffocatum crederet. Eares virum Dei tam grauius perculit, ut ingentem lachrymarum vim profunderet, & quia de corporis salute desperabat, pro sempiterna animæ eius salute enixè Christum rogauit. Interea iussit vir sanctus, ut amota lapidum congerie, quassatum cadauer ad sepulturam inquireretur. Ecce autem dissectis lapidibus, homo ille admodum sanus & incolumis inuentus est, ac si procul ab illa parietis ruina abfuisset. Nemo fuit qui non hoc præclaris sanctissimi Proiecti meritis ascribendum putaret.

**Præfatur
monasterio
Candidinens.**

**Præclarum
miraculum.**

Porro Felice Pontifice vita functo, cum maxima pars Cleri populi que in Proiectum propensissimè esset animis, cuperentque illum habere Antistitem, Archidiaconus ciuitatis illius, Giroaldus, mala cupiditate incensus, contempto Clero, laicorum quorundam usus consilio, ad cathedram illam largitione sibi aditum parauit, sed non nisi diebus

diebus quadraginta rā male parā perfruitus dignitate, vitam vna cum cathedra perdidit. Rursus igitur Aruerni de eligendo Præsule tractaturi, virum inelytum & Senatori ordinis dignitate nobilem pastorem sibi postularunt. At ille non minus prudens animo, quam opibus potens, noluit temerè eum honoris gradum appetere, sed palam illo se indignum ingennè confessus, hortatus est ciues, vt Proiectum sibi à Rege Pontificem petant. Nec mora. Populus, eius consilij obtemperans, cōmunibus suffragijs, accedente Regis consensu & decreto, Proiectum eligunt. Ille verò magna

Creatur Aſ-
uernorum
Epiſcopus
Proiectus

Is est Childericus : re-
gnauitque
circa aunn
Dom. 658.

Sanat febricitantem.

Inciderat quandoque negocium, cuius causa adeundus esset viro Dei Childericus Rex. In ipso ipso autem itinere cum peruenisset ad locum, qui Claroangis dicitur, in Marago, & apud Christi milites monasticæ vitæ studio claros, Patrem monasterij, Marinum febre diuexatum inuenisset, mox ad solita pietatis se arma recipiens, edito in agrotum Crucis signo, febrem fugauit, & Marinum incolumè reddidit. Deindè postquam apud Regem negocia sua ex animi sententia peregisset, & multis insuper affectus honorib. ad Aruernos rediisset, Marinus cū charitatis studio, tum multò magis occulto quodā diuinę prouidentię consilio inuitatus, Aruernos similiter ad Proiectum profectus est: credo sanè vt illi qui magno inter se amore deuincti, magnaque beneuolentia erant coniuncti, pariter etiam martyrij coronam perciperent.

Cūm

Cum autem aliquanto tempore sancte & religiosè contractam prius amicitiam stabilivissent, & ex ijs se pietatis operibus ad futura certamina, quæ diuinitus ad maiorem illis gloriam parata erant, præparassent; malignus antiquæ invidia stimulis percitus, suos ministros in eos concitavit. Erat in ijs vir quidam primarius Agritus nomine, qui pestiferis persuasionibus, Aruernorum proceres in sanctorum virorum necem inflammavit. Erant autem pariter Proiectus & Marinus in loco quodam, quem Volonicum appellant. Ibi in eos simul irruit nefarij cum fremitu & clangore tubarum. Quo audito Marinus ut furorem eorum leniret foras egredi voluit. Id ubi sensit Proiectus eum compefcuit, dicens, Noli ô pater oblitum martirij differre coronâ, qua si modo non poteris, nunquam fortassis postea consequeris. His auditis, ille mutata sententia substitit, & à duobus sicarijs magna vi irruentibus mortem constantè excepit. Et illi quidem sanguinarij Proiectum se trucidasse putantes, ad suos lati regredi parabantur, cum Proiectus his vocibus eos compellere cepit. Quo fugitis? ecce quem quærebatis, hic est: facite quod optatis.

Marinus
necatur.

Astor. 7.

Proiecto cerebrum cum
vita excutitur.

Tum verò vnus ex ijs natione Saxo, Radebertus nomine, furibunda mente irruens, magna vi gladium in pectus eius adegit; At ille rostra sui sanguinis vnda perfusus, sublatis ad cælum oculis insita pietate, exemplo Stephani, Dominum precabatur, ne illis hoc peccatum statueret. Eo autem sic precante, cruentus latro gladium in caput eius vibrans, cerebrum excussit; atque ita sancta illa anima corporeis soluta vinculis ad cælum migravit.

Haud procul aberant, cum hæc cædes fieret, fratres

natores duo, Bodo & Placidus, qui in sancti viri necem confenserant, Ij de improviso tres conspexerunt stellas mirabili fulgore supra domum illam, in qua sanctorum corpora iacebant, micantes, & quibus vna cæteras claritate anteibat. Illi visis stellis ingenti timore correpti, dolere cœperunt, quod in tam nefarium facinus confensissent. Porro scelestus ille Radebertus, qui cædē pisā parauerat, viuis à vermibus consumptus, indignam vitam digna morte finiuit. Aduenerunt autem paulo pōst multi presbyteri, qui sanctorum corpora Proiecti, Marini, & Elidij, (qui vnus ex Proiecti ministris simul cum illo occubuerat) digno honore excipientes, tumularunt. Vt vero Deus ostenderet, quā pretiosa esset in conspectu suo mors sanctorum, ad sacras illorum reliquias cæcis amissa lumina reddebat, claudorum gressus reformabat, leprosis natiuum colorem, absterisa fœditissima scabie, restituēbat, dæmones ab obsessis corporibus fugabat: & omnibus denique quavis calamitate oppressis, cælestem benignè consolationem præbebat.

Quidam ex illis, qui necis sanctorum auctores fuerat, Vrsio nomine, venationis ergo obequitans, humi corruit, fractoque brachio, cætera etiam membra tam grauius collisit, vt nulla medicorum arte sanari possent. Ille igitur salutis consequendæ desperatione fractus, facinus suum agnouit, & communicato cum vxore consilio, eam ad sancti viri sepulchrum misit, vt ipsi veniam precaretur, & de oleo, quod perpetuo illic lumine lampadem fouet, quidpiam reportaret, vt debilia membra illo peruncta sanitatem reciperēt. Quibus ritè peractis, dicto citius membra sunt

Ff

admo-

Vrsio diuina in scartum.

Miracula ad sanctorum reliquias.

admodum rumore divulgatum esset, reliqui qui sceleris commissi participes fuerant, ad poenitentiam remedia confugerunt: & auro argentoq; sanctorum martyrum sepulchra exornarunt.

Vide Caf.
Baron in
Notatio.
Martyr Rō.

VITA S. POPPONIS ABBATIS ST. A-
bulensis, ex ea qua est fidelissimè per Euerhelmum
Abbatem Altimontensem scripta. Claruit autem hic
Sanctus, sub Henrico Imperatore & eius successore
Conrado. Obijt verò Anno Incarnati
Verbi 1048. Aetatis suae.
septuagesimo.

29. Ianuarij.
Patria & pa-
rentes eius.
Na scitur mē-
se 7. a conce-
ptu.

BEATVS Poppo in Listrogaugij partibus oriundus, Christianis admodum & ingenus parentibus, patre Tizekino, matre verò Adalwiniformina illustrissima, natus, septimo conceptionis suae mense, præter solita nascentium tempora, hac luce est potitus. Pater eius cum esset militaris gloriae supra modum appetens, & præclara sæpè in bello facinora edidisset, tandem in Hispaniensi bello viribus & audacia omnibus admirandus occubuit, filiumque quinta natiuitatis suae septimana cum matre vidua pupillum reliquit. Is autem vt primum adolescentiae florem attingit, coepit eadem, qua olim pater eius, gloriae cupiditate flagrare, atque eius insitens veltigij, intrepidè sese in quoduis periculum inferre, vt militaris gloriae palmam cunctis præriperet, & patrum maiorum virtute gloriae patrimonium adaugeret. Sed cum paulatim omnem mundi huius gloriam vanam esse consideraret, quodque multi ea ipsa in pestem & exitium sempiternum ruerent, coepit pedem retrahere: & animum sub militari gloria ad ardentissimum pietatis studium adijcere.